
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ VĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 22/QĐ-UBND Phú Vĩnh, ngày 05 tháng 01năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành chương trình công tác năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã Phú Vĩnh 

___________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số:16/NQ-HĐND  ngày 22 tháng 12 năm  2023  của Hội đồng 

nhân dân xã về nhiệm vụ kinh tế -xã hội năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số:20 /KH-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Ủy Ban nhân 

dân xã Phú Vĩnh về việc phát triển kinh tế - xã hội, an ninh – quốc phòng năm 2024 ; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Phú 

Vĩnh. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Phú Vĩnh, 

các ngành, đoàn thể có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể của 

từng lĩnh vực mình phụ trách, triển khai thực hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế 

hoạch đã đề ra trong năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, Văn phòng UBND xã, 

thành viên UBND xã, Trưởng các ngành, đoàn thể, Ban nhân dân 04 ấp có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- UBND thị xã (báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND( báo cáo);  

- Thành viên UBND  xã (báo cáo); 

- UBMTTQ và đoàn thể  xã( phối hợp thực hiện); 

- Công chức phụ trách các lĩnh vực(thực hiện) 

- Ban nhân dân ấp( phối hợp thực hiện) 

- Lưu: VT, Lệ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Uông Trung Hưng 

 

 

 

  



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ VĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2024 

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của 

 UBND xã Phú Vĩnh) 

_________________________ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số:16 /NQ-HĐND  ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân xã về nhiệm vụ kinh tế -xã hội năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số: 20 /KH-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Ủy Ban nhân 

dân xã Phú Vĩnh về việc phát triển kinh tế - xã hội, an ninh – quốc phòng năm 2024; 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu. 

Ủy ban nhân dân xã Phú Vĩnh cụ thể hóa chương trình công tác trọng tâm năm 2024 

của UBND xã Phú Vĩnh như sau: 

 

Phần I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2024 
 

1. Triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thị xã Tân Châu. 

2. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội đảm thực hiện các mục duy 

trì hoạt động sản xuất, kinh doanh ổn định góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, tăng 

thu ngân sách, giữ vững ổn định chính trị - hã hội. 

3. Triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận của Đảng ủy, Ban Thường vụ, 

Thường trực Đảng ủy; Nghị quyết số:16/NQ-HĐND ngày 22/ 12/2023 của Hội đồng nhân 

dân xã về nhiệm vụ Kinh tế - Xã hội năm 2024. 

4. Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa số 01-CTr/TU ngày 01/07/2020 của 

Ban Chấp hành Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình công tác năm 2024 của 

Đảng ủy. 

 

 

 

 

Phần II 



3 

 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM NĂM 2024 

(Chi tiết theo danh mục chương trình công tác 2024 đính kèm) 

Phần III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công chỉ đạo; Trưởng các ngành , 

đoàn thể có liên quan được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình 

công tác cụ thể của ngành, với mục tiêu, nhiệm vụ, thời gian hoàn thành cụ thể; phân công 

tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm từng công việc và quán triệt trong toàn thể cán bộ, công 

chức để tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, trưởng các ngành trong 

quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, khẩn trương báo cáo UBND 

xã chỉ đạo để thực hiện. Đối với những nhiệm vụ chưa được quy định trong chương trình 

công tác năm 2024, các ngành, đoàn thể cần tiếp tục tham mưu bổ sung nhằm thực hiện 

tốt theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao.  

3. Phối hợp chặt chẽ với Đảng Ủy, Mặt trận Tổ quốc, Các đoàn thể triển khai các 

giải pháp để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra; thực hiện tốt quy chế 

dân chủ ở cơ sở, tạo điều kiện nâng cao vai trò giám sát của các cá nhân, tổ chức đối với 

hoạt động của cán bộ và cơ quan. 

4. Định kỳ hàng tháng, quý tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo 

Ủy ban nhân dân xã; chủ động nghiên cứu giải pháp khắc phục những khó khăn để hoàn 

thành nhiệm vụ được giao; những vấn đề vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo và đề xuất 

Ủy ban nhân dân xã xem xét. 

5. Công chức Văn hóa- Xã hội, Đài Truyền thanh xã và đẩy mạnh công tác thông 

tin tuyên truyền, nâng cao nhận thức và tạo sự đồng thuận cao trong toàn hệ thống chính 

trị và xã hội, nhân dân, tạo nên sức mạnh tổng hợp thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm 

vụ đề ra trong năm 2024. 

6. Văn phòng  UBND xã thường xuyên theo dõi, đôn đốc thực hiện Chương trình 

công tác năm 2024, bảo đảm đúng thời gian và chất lượng công việc; kịp thời báo cáo, 

xin ý kiến chỉ đạo từ thường trực Ủy ban nhân dân xã xử lý những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình tổ chức thực hiện. 

7. Giao công chức Văn phòng – Thống kê (phụ trách nội vụ) phát động phong trào 

thi đua ngay từ đầu năm với những nhiệm vụ cụ thể, phấn đấu thực hiện đạt và vượt các 

mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024. Đề xuất Ủy ban nhân dân xã khen thưởng 

kịp thời những tổ chức, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.  

8. Văn phòng UBND đánh giá mức độ hoàn thành công việc của từng ngành, làm 

cơ sở đề xuất Ủy ban nhân dân xã xem xét khen thưởng cuối năm./. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 



4 

 

DANH MỤC 

NHỮNG ĐẦU CÔNG VIỆC CỦA CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2024 CỦA UBND XÃ PHÚ VĨNH 

 

STT Nội dung công việc Chủ trì 
Tham mưu 

thực hiện 
Phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 
Ghi chú 

I. KINH TẾ - NÔNG NGHIỆP 

1.  Xây dựng kế hoạch bảo vệ sản xuất 

nông nghiệp, tiếp tục áp dụng khoa 

học, kỹ thuật vào nông nghiệp.Ứng 

dụng chuyển đổi số để thực hiện truy 

xuất nguồn gốc các sản phẩm chủ lực 

của xã. Thực hiện vùng nguyên liệu tập 

trung đối với nông sản chủ lực của xã 

khi được cấp mã vùng. 

 

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

Kỹ Thuật 

Viên Nông 

Nghiệp 

(Đ/c Long) 

 

HND, các 

Ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Quý III  

2.  Kế hoạch thực hiện Chương trình hành 

động số 06-CTr/TU ngày 29/6/2021 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

phát triển hợp tác xã, tổ hợp tác gắn với 

tổ chức sản xuất nông nghiệp theo 

chuổi giá trị ngành hàng chủ lực tỉnh 

An Giang giai đoạn 2021-2025. 

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

Kỹ Thuật 

Viên Nông 

Nghiệp 

(Đ/c Long) 

 

HND, các 

Ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp  

Quý I  

3.  Xây dựng Kế hoạch phát triển Kinh tế 

tập thể 05 năm 2021-2025, mà cụ thể 

thực hiện trong năm 2024. 

 

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

Kỹ Thuật 

Viên Nông 

Nghiệp 

(Đ/c Long) 

HND, các 

Ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Quý I  



5 

 

 

4.  Củng số, nâng cao hiệu quả hoạt động 

của HTX hoạt động theo đúng Luật 

HTX. Có ít nhất 01 HTX hoạt động 

hiệu quả và có hợp đồng liên kết sản 

xuất ổn định.  

Thực hiện các mô hình phát triển sản 

xuất ứng dụng công nghệ cao, vận 

động trồng rau màu sử dụng hệ thống 

tưới vùng Bắc 30/4 

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

Kỹ Thuật 

Viên Nông 

Nghiệp 

(Đ/c Long) 

 

HND, HTX 

các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 
Quý II 

 

5.   Thực hiện 01 sản phẩm OCOP. Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

CB. Khuyến 

Nông  

(Đ/c Hậu) 

HND, các  

ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Quý II 

 

6.  Tiếp tục hướng dẫn, tổ chức thực hiện 

chương trình 3 giảm 3 tăng và 1 phải 6 

giảm, chương trình xã hội hóa giống 

lúa cộng đồng ... 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

PCT. UBND xã 

CB. Khuyến 

Nông  

(Đ/c Hậu) 

HND, các  

ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm 

 

7.  Xây dựng kế hoạch nạo vét các đường 

nước tưới và các đường nước tiêu, đảm 

bảo phục vụ sản xuất nông nghiệp.  

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

CB. Phụ 

trách 

GTTL 

(Đ/c Tường) 

Các ngành  

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Quý II 

 



6 

 

8.  Kế hoạch tổ chức thực hiện hoàn thành 

các mục vốn sự nghiệp giao thông năm 

2024 

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

CB. Phụ 

trách 

GTTL 

(Đ/c Tường) 

Các ngành  

liên quan, 

BND 04 ấp Cả năm 

 

9.  Kế hoạch giải tỏa lấn chiếm, sử dụng 

trái phép lòng, lề đường, vỉa hè, hành 

lang giao thông đường bộ trên địa bàn 

xã năm 2024 (mỗi tháng tổ chức ra 

quân 01 lần) 

Đc Nguyễn Văn Chính  

PCT. UBND xã 

CB. Phụ 

trách 

GTTL 

(Đ/c Tường) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 
Cả năm 

 

10.  Xây dựng và triển khai Kế hoạch 

phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn năm 2024. 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

PCT. UBND xã 

CB. Phụ 

trách 

GTTL 

(Đ/c Tường) 

 Đơn vị 

Công An + 

Quân sự + 

BND 04 ấp 

+ Hội CTĐ 

 

 

11.  Xây dựng kế hoạch kiểm tra các tuyến 

đường giao thông, đường cộ giao thông 

nội đồng, có kế hoạch sửa chữa khi các 

tuyến đường bị xuống cấp. 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

PCT. UBND xã 

CB. Phụ 

trách 

GTTL 

(Đ/c Tường) 

Các ngành  

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Quý I 

 

12.  Kiểm tra và có biện pháp xử lý các hộ 

chăn nuôi gia súc và gia cầm có hành 

vi vi phạm môi trường trên địa bàn. ≥ 

88% tỷ lệ cơ sở chăn nuôi đảm bảo đảm 

bảo các quy định về vệ sinh thú y, chăn 

nuôi và bảo vệ môi trường.  Xây dựng 

Kế hoạch, triển khai các biện pháp 

Đ/c Nguyễn Văn Chính 

PCT. UBND xã 

CB. Thú Y 

(Đ/c Hữu 

Hoàng) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp Quý III 

 



7 

 

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm trên địa bàn xã năm 2024 

13.  Thường xuyên xuống địa bàn nắm tình 

hình chăn nuôi thủy sản và hướng dẫn 

nhân dân cách phòng trị bệnh đạt hiệu 

quả. 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

PCT. UBND xã 

KTV Thủy 

sản 

(Đ/c Hạnh) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Cả năm  

14.  Thực hiện Đăng ký, cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất ở các cụm, 

tuyến dân cư vượt lũ, hoàn thành từ 

90% tổng số nền trở lên 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

PCT. UBND xã 

CC ĐC, NN 

– XD, MT  

(Đ/c Ngọc) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Cả năm  

15.  Rà soát điều chỉnh quy hoạch chung xã 

Phú Vĩnh để thực hiện các dự án đã có 

chủ trương đầu tư của cấp có thẩm 

quyền; kip thời lập các quy hoạch chi 

tiết 1/500, quy hoạch tổng thể mặt bằng 

các dự án trên địa bàn xã trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt theo quy định. 

Lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2024. 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

P.CT. UBND xã 

CC ĐC, NN 

– XD, MT 

(Đ/c Ngọc) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Quý I  

16.  Thực hiện kiểm tra công tác quản lý 

trật tự xây dựng, quản lý sử dụng đất 

đai, vệ sinh môi trường (thường xuyên, 

liên tục). 

Đ/c Nguyễn Văn Chính  

P.CT. UBND xã 

CC ĐC, NN 

– XD, MT 

(Đ/c Ngọc) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

 

 

Cả năm 

 

17.  Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân loại 

chất thải rắn tại nguồn 73%. Đ/c Nguyễn Văn Chính  

P.CT. UBND xã 

CC ĐC, NN 

– XD, MT 

(Đ/c Ngọc) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Qúy III  



8 

 

18.  Xây dựng kế hoạch thực hiện tốt đợt 

điều tra thu nhập bình quân hộ cá thể 

để tính thu nhập bình quân đạt 72 triệu 

đồng/người/năm. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT.UBND xã 

CC VP-

Thống kê 

(Đ/c Thoa) 

Các ngành 

có liên 

quan, BND 

04 ấp 

Qúy IV  

II. THU – CHI NGÂN SÁCH 

19.  Thực hiện tốt Luật NSNN, Luật thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí. Tập 

trung quản lý thu, chi ngân sách đảm 

bảo kinh phí thực hiện các nhiệm vụ 

chính trị thường xuyên, đột xuất của 

địa phương, ưu tiên các nhiệm vụ liên 

quan đến con người, đảm bảo ASXH 

và quyết toán chứng từ đúng quy định. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT.UBND xã  

CC TC – 

Kế toán  

(Đ/c 

Thịnh) 

UNT, các 

ngành có liên 

quan, BND 04 

ấp 

Cả năm  

20.  Đẩy mạnh công tác thu nợ các nguồn 

do nhân dân đóng góp thực hiện nông 

thôn mới, quỹ phòng chống thiên tai, 

thu nợ nền nhà tuyến dân cư và các 

nguồn thu khác... 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT.UBND xã 

CC TC – 

Kế toán  

(Đ/c 

Thịnh) 

UNT, các 

ngành có liên 

quan, BND 04 

ấp 

Cả năm  

III. XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI 

21.  Duy trì 19/19 tiêu chí 75/75 chỉ tiêu 

trong thực hiện bộ tiêu chí nông thôn 

mới nâng cao. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT.UBND xã 

BQLXD 

NTM 

Toàn thể cán 

bộ, Công chức, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

IV. VĂN HÓA – XÃ HỘI 



9 

 

22.  Thực hiện tốt kế hoạch tháng hành 

động “Vì sự nghiệp giáo dục ” và tổ 

chức mít tinh, vận động thực hiện 

“Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường ” 

năm 2024-2025. 

Đ/c Lê Thanh Tùng PCT. 

UBND xã 

Các 

trường + 

TTHTCĐ 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

23.  Huy động học sinh tiểu học đến trường 

đạt 98% trở lên 
Đ/c Lê Thanh Tùng PCT. 

UBND xã 

Các 

trường 

tiểu học 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

24.  Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS đạt 

100% 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Trường 

THCS 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

25.  Duy trì chuẩn Quốc gia về PC THCS 

mức 3 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Trường 

THCS 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

26.  Tỷ lệ học sinh bỏ học: tiểu học thấp 

hơn 1,25%, Trung học cơ sở thấp hơn 

1%. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Các 

trường + 

TTHTCĐ 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

27.  Tiếp tục triển khai yêu cầu đổi mới, 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện 

cho học sinh, thỏa mãn yêu cầu ngày 

càng cao về hưởng thụ giáo dục của xã 

hội. Thực hiện tốt tự đánh giá của kiểm 

định chất lượng – trường chuẩn quốc 

gia các cấp học theo Thông tư 

17,18,19/2018/TT-BGDĐT giai đoạn 

2021-2025 và tầm nhìn năm 2030. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Các 

trường + 

TTHTCĐ 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  



10 

 

28.  Thực hiện nội dung đổi mới chương 

trình và sách giáo khoa theo lộ trình: 

đảm bảo cơ bản thiết bị dạy và học để 

thực hiện theo phương án tổ chức dạy 

học; đảm bảo 100% được tập huấn, bồi 

dưỡng. Phát huy thư viện để sử dụng 

sách củ cho các lớp sau. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Các 

trường  

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

29.  Duy trì, nâng cao chất lượng các chuẩn 

Phổ cập giáo dục các cấp học (mầm 

non 05 tuổi, tiểu học và trung học cơ 

sở) và xóa mù chữ. Tiếp tục triển khai 

Kế hoạch “Xây dựng xã hội học tập 

phấn đấu xếp loại cuối năm của trung 

tâm học tập cộng đồng: loại tốt 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Các 

trường + 

TTHTCĐ 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

30.  Tỷ lệ thực hiện KHHGĐ thực hiện đình 

sản 01 ca 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 
Trạm Y tế 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Quý II  

31.  Triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị 

quyết số 20-NQ/TW của BCHTW         ( 

khóa XII) về tăng cường công tác bảo 

vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

nhân dân trong tình hình mới. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 
Trạm Y tế 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm 

 

32.  Triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị 

quyết số 21-NQ/TW của 

BCHTW(khóa XII) về  công tác dân số 

trong tình hình mới 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 
Trạm Y tế 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm 

 



11 

 

33.  Thực hiện lộ trình năm 2024, tiến tới 

BHYT toàn dân giai đoạn 2021-2025 

trên địa bàn xã. Phấn đấu tỷ lệ bao phủ 

BHYT đạt trên 95%. 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

Trạm Y tế 

+ 

Đại lý thu 

BHYT 

(Đ/c 

Tuyên) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

34.  Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh 

dưỡng cân nặng 11,18% 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 
Trạm Y tế 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

35.  Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh 

dưỡng chiều cao 18,67% 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 
Trạm Y tế 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

36.  Thực hiện tốt các chương trình y tế 

quốc gia. Đẩy mạnh công tác thông tin 

tuyên truyền việc nâng cao ý thức 

phòng chống dịch bệnh trên người. 

Tăng cường kiểm tra ATVSTP trên địa 

bàn. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 
Trạm Y tế 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

 

Cả năm 

 

37.  Nâng cao chất lượng phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” và “Xây dựng nếp 

sống văn minh đô thị” trên địa bàn đạt 

100 chỉ tiêu giao, giữ vững danh hiệu 

ấp văn hóa, xã văn hóa nông thôn mới, 

phấn đấu đạt gia đình văn hóa trên 90% 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c Dứt) 

UBMTTQVN 

xã, BCĐ, Các 

ngành có liên 

quan, BND 04 

ấp 

 

Cả năm 

 

38.  Xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm 

vụ về chuyển đổi số trên địa bàn xã Phú 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 
Tổ công nghệ 

số của xã, tổ 

  



12 

 

Vĩnh năm 2024, phát huy vai trò của tổ 

công nghệ số cộng đồng 

(Đ/c Dứt) công nghệ số 

các ấp, BND 

04 ấp 

Cả năm 

39.  Tổ chức triển khai và thực hiện có hiệu 

quả Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban 

hành Quy chế phối hợp quản lý âm 

thanh gây tiếng ồn trong các hoạt động 

văn hóa, dịch vụ văn hóa trên địa bàn. 

Tổ chức quản lý tốt hoạt động trò chơi 

thiếu nhi, không để diễn ra tình trạng 

hoạt động sai qui định trên địa bàn 

quản lý.Tổ chức tốt việc thực hiện treo 

băng rôn tuyên truyền nhiệm vụ chính 

trị trong các ngày lễ lớn, các sự kiện 

quan trọng của đất nước, của địa 

phương. (Xây dựng trụ treo băng rôn ở 

từng địa bàn ấp theo qui hoạch đã được 

UBND tỉnh phê duyệt). 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c Dứt) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

 

 

 

 

 

Cả năm 

 

40.  Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao và thông tin tuyên truyền 

phục vụ các ngày lễ lớn, các sự kiện 

diễn ra trong năm.Tham gia đầy đủ các 

cuộc Hội thi văn hóa- văn nghệ và các  

giải thi đấu Thể thao do thị xã tổ chức 

(do Trung tâm Văn hóa-Thể thao đánh 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c Dứt) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

 

 

 

 

 



13 

 

giá). Xây dựng Kế hoạch chuyên đề và 

triển khai thực hiện: Nâng cao hiệu quả 

hoạt động của Trung tâm văn hóa và 

HTCĐ, Điểm sinh hoạt văn hóa-thể 

thao xã năm 2024. 

 

Cả năm 

41.  Đảm bảo lịch tiếp âm đài cấp trên (thị 

xã, tỉnh, Trung ương) và thực hiện 

thông tin kịp thời những nội dung hoạt 

động của địa phương. Có phân công 

cán bộ phụ trách Đài truyền thanh và 

thường xuyên kiểm tra, kịp thời bảo trì 

hệ thống thiết bị truyền thanh cơ sở 

hoạt động liên tục. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CB. Đài 

phát thanh 

(Đ/c 

Trung) 

CC VHXH, 

các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

42.  Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập 

huấn chuyên môn, nghiệp vụ đối với cán 

bộ Văn hóa thông tin do tỉnh và thị xã tổ 

chức. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c Dứt) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

43.  Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo định kỳ 

và đột xuất thuộc lĩnh vực văn hóa, thể 

thao và Thông tin truyền thông. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c Dứt) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

44.  Xây dựng kế hoạch nâng cao chất lượng 

hoạt động của Điểm sinh hoạt văn hóa 

thể dục, thể thao. Nâng cao chất lượng 

sinh hoạt của các câu lạc bộ đờn ca tài 

tử, câu lạc bộ bóng đá, bóng chuyền; 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c Dứt) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

 

Cả năm 

 



14 

 

nâng cấp các sân thể thao các ấp. Quản 

lý các dịch vụ văn hóa trên địa bàn, kịp 

thời xử lý các trường hợp vi phạm 

45.  Có kế hoạch thực hiện đảm bảo an sinh, 

xã hội, kế hoạch vận động quỹ đền ơn 

đáp nghĩa đạt 12 triệu. 
Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c 

Hằng) 

UBMTTQVN 

xã, Các ngành 

có liên quan, 

BND 04 ấp 

Cả năm  

46.  Xây dựng kế hoạch đào tạo nghề cho 

lao động nông thôn (mở 1 lớp với 30 

lao động); tạo điều kiện giải quyết việc 

làm cho lao động trong và ngoài tỉnh. 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CC VH-

XH 

(Đ/c 

Hằng) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Quý III  

47.  Thực hiện Kế hoạch giảm hộ nghèo 03 

hộ. Kế hoạch thực hiện chương trình 

Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2024 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CB. 

XĐGN, 

GĐTE 

(Đ/c Loan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

48.  Xây dựng và triển khai thực hiện Kế 

hoạch Bảo vệ, chăm sóc trẻ em; Kế 

hoạch Bình đẳng giới và Ban vì sự tiến 

bộ phụ nữ năm 2024 

Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CB. 

XĐGN, 

GĐTE 

(Đ/c Loan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

49.  Giảm tỷ lệ hộ nợ quá hạn NHCSXH thị 

xã dưới 1 % Đ/c Lê Thanh Tùng  PCT. 

UBND xã 

CB. 

XĐGN, 

GĐTE 

(Đ/c Loan) 

Các Hội đoàn 

thể, BND 04 

ấp 

Cả năm  

V . Quốc Phòng – An Ninh 



15 

 

50.  Giáo dục kiến thức Quốc phòng cho 

các đối tượng 4. Điều động thanh niên 

khám sức khỏe và tổ chức đưa thanh 

niên đủ điều kiện lên đường nhập ngũ 

đạt chỉ tiêu trên giao. Làm tốt công tác 

xây dựng lực lượng thường trực, công 

tác đăng ký quản lý, quản lý quân dự 

bị, xây dựng lực lượng thường trực, 

huấn luyện lực lượng dân quân tự vệ 

đạt 100% chỉ tiêu trên giao. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Ban 

CHQS xã 

(Đ/c 

Quang) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm  

 

51.  Thực hiện tốt kế hoạch và chủ động 

trong công tác ứng phó sự cố tràn dầu 

xã Phú Vĩnh. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Ban 

CHQS xã 

(Đ/c 

Quang) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

52.  Xây dựng kế hoạch đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông nhằm giảm thiểu tai nạn 

giao thông trên cả 3 tiêu chí. Không có 

công dân cư trú trên địa bàn phạm tội 

nghiêm trọng trở lên hoặc gây tai nạn 

(giao thông, cháy nổ) nghiêm trọng trở 

lên.  

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Công an 

xã 

(Đ/c 

Ngoan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

Cả năm 

 

53.  Giảm tỷ lệ phạm pháp hình sự, số vụ 

phạm tội ma túy, tai nạn giao thông, số 

người bị tai nạn giao thông và số người 

chết tai nạn giao thông so với năm 2023 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Công an 

xã 

(Đ/c 

Ngoan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND các ấp 

Cả năm  



16 

 

54.  Kế hoạch công tác phòng chống buôn 

lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

năm 2024. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Công an 

xã 

(Đ/c 

Ngoan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND các ấp 

Cả năm  

55.  Kế hoạch xây dựng phong trào bảo vệ 

an ninh-tổ quốc; Kế hoạch đảm bảo an 

ninh, trật tự trong các dịp lễ hội, tết, các 

sự kiện chính trị, xã hội quan trọng của 

đất nước và địa phương được tổ chức 

trong năm 2024 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Công an 

xã 

(Đ/c 

Ngoan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND các ấp 

Cả năm  

56.  Kế hoạch phòng chống tội phạm mua 

bán người, tội phạm xâm hại phụ nữ trẻ 

em và người chưa thành niên vi phạm 

pháp luật; Kế hoạch phòng chống tội 

phạm có tổ chức và tội phạm xuyên 

quốc gia. Kế hoạch công tác phòng 

chống tội phạm, HIV/AIDS và TNXH 

năm 2024 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Công an 

xã 

(Đ/c 

Ngoan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND các ấp 

Cả năm  

57.  Thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết 

liên tịch giữa Công an – MTTQ, các 

đoàn thể, đẩy mạnh đấu tranh phòng 

chống các loại tội phạm TNXH. Chủ 

động nắm chắc tình  hình trong nhân 

dân, quản lý chặt chẻ các đối tượng 

không để điểm nóng xảy ra trên địa bàn 

xã. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

Công an 

xã 

(Đ/c 

Ngoan) 

Các ngành có 

liên quan, 

BND 04 ấp 

 

 

Cả năm 

 

VI. Xây dựng chính quyền, Thực thi pháp luật, cải cách hành chính 

58.  Phối hợp ngành chức năng Thị xã triển 

khai kế hoạch thực hiện công tác phối 
Đ/c Uông Trung Hưng CC Tư pháp 

– Hộ tịch        

Các ngành 

có liên quan 

Cả năm  



17 

 

hợp tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật cho người dân. Kiểm tra việc 

tổ chức thực hiện các quyết định xử 

phạt hành chính có hiệu lực pháp luật. 

 CT. UBND xã ( phụ trách 

Tư pháp) 

(Đc Tuyết) 

 

59.  Duy trì tốt tiếp dân định kỳ của Chủ tịch 

UBND xã hàng tuần. Thực hiện tốt 

công tác hoà giải ở cơ sở, giải quyết 

khiếu nại tố cáo của công dân, các 

trường hợp tranh chấp đất đai, dân sự, 

hôn nhân và gia đình theo thẩm quyền, 

đảm bảo khách quan, đúng pháp luật 

không để đơn thư tồn động. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

CC Tư pháp 

– Hộ tịch 

(Đ/c Tuyết) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

 

Cả năm 

 

60.  Tham mưu giúp UBND xã tổ chức 

thực hiện Thông tư số 08/2013/TT-

TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh 

tra Chính phủ về minh bạch tài sản  

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

CC Văn 

phòng – 

Thống kê phụ 

trách nội vụ 

(Đ/c Thoa) 

Cán bộ phụ 

trách Tư 

Pháp, các 

ngành liên 

quan 

Cả năm  

61.  Thực hiện xây dựng Kế hoạch giải 

quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống 

tham nhũng 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

CC Tư pháp 

– Hộ tịch 

(Đ/c Tuyết) 

Cán bộ phụ 

trách Tư 

pháp, các 

ngành có 

liên quan 

Cả năm  

62.  Thực hiện tốt 05 tiêu chẩu về tiếp cận 

pháp luật.  Đ/c Lê Thanh Tùng  

 PCT. UBND xã 

CC Tư pháp 

– Hộ tịch 

(Đc Tuyết) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 



18 

 

63.  Bộ phận 01 cửa thực hiện tốt việc trả 

kết quả. Giải quyết kịp thời về hộ tịch, 

đăng ký khai sinh, kết hôn, khai tử cho 

nhân dân đúng theo quy định của pháp 

luật  

Đ/c Lê Thanh Tùng  

 PCT. UBND xã 

CC Tư pháp 

– Hộ tịch 

(Đc Tuyên) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 

64.  Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính 

năm 2024. Nâng cao chất lượng hoạt 

động của Bộ phận tiếp nhận và trả 

Tuyên truyền sâu rộng về dịch vụ công 

trực tuyến mức độ 3, 4 và  nâng cao chỉ 

số cải cách hành chính. 

 

Đ/c Lê Thanh Tùng  

 PCT. UBND xã 

CC VP – TK 

( phụ trách 

nội vụ) 

(Đ/c Thoa) 

 

Các Ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 

65.  Kế hoạch nâng cao chỉ số hiệu quả 

quản trị và hành chính công (PAPI). Đ/c Lê Thanh Tùng 

 PCT. UBND xã 

CC VP – TK 

(Đ/c Lệ) 

 

Các ngành 

có liên quan 

(Hằng, Dứt, 

Giang, 

Loan, Bình) 

 

Cả năm 

 

66.  Phối hợp thực hiện tốt công tác quản lý 

Nhà nước về thanh niên. Hồ sơ xét tặng 

danh hiệu thi đua và các hình thức khen 

thưởng đúng đối tượng, đều kiện, tiêu 

chuẩn và thủ tục theo quy định. Trình 

khen thưởng đúng thời gian.  

Đ/c Lê Thanh Tùng 

 PCT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ  

( Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 

67.  Phát động phong trào thi đua văn hóa 

công sở và thực hiện theo Chỉ thị 05-

CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ chính 

trị và Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 

08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ 

(Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

 

Cả năm 

 



19 

 

đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. Đồng thời phối hợp thực hiện tốt 

công tác dân vận chính quyền. Kỷ cương 

hành chính và thực hiện quy định về 

trang phục công sở. 

68.  Tham mưu lãnh đạo UBND xã tổ chức 

đánh giá cán bộ, công chức theo Nghị 

định 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 

của Thủ Tướng Chính Phủ và Nghị 

định số 02/NĐHN-BNV ngày 

09/11/2017 của Bộ Nội vụ về đánh giá 

và phân loại cán bộ, công chức, viên 

chức.  

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ         

( Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

 

Cả năm 

 

69.  Phát động phong trào thi đua  năm, 

đợt và chuyên đề năm 2024. Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ  

( Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 

70.  Có những phong trào hoạt động thiết 

thực, hiệu quả góp phần vào sự phát 

triển nhanh của xã 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ 

(Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

Cả năm  

71.  Có kế hoạch phối hợp nhân điển 

hình tiên tiến Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ  

( Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 



20 

 

72.  Tổ chức thực hiện đăng ký thi đua 

đầu năm đúng thời gian qui định. 

Báo cáo hồ sơ thi đua, khen thưởng 

cuối năm đúng thời gian qui định. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

VP-TK phụ 

trách nội vụ 

(Đ/c Thoa) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

Cả năm 

 

73.  Kế hoạch xây dựng và áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 

2018. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

CC VP – 

Thống kê 

(Đc Lệ) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

 

Cả năm 

 

74.  Xây dựng kế hoạch ứng dụng công 

nghệ thông tin năm 2024. Đồng thời tổ 

chức triển khai thực hiện Kế hoạch ứng 

dụng CNTT gắn với CCHC do UBND 

thị xã ban hành. Lĩnh vực xuất bản, in 

ấn, photocopy, bưu chính- viễn thông: 

Thực hiện thống kê, báo cáo tình hình 

tăng, giảm hoạt động dịch vụ xuất bản, 

in ấn, photocopy và các điểm cung cấp 

dịch vụ trò chơi điện tử công cộng, các 

điểm truy cập Internet công cộng.Tổ 

chức thực hiện và báo cáo công tác ứng 

dụng CNTT như: Email của tỉnh, Hệ 

thống quản lý văn bản và điều hành 

trên môi trường mạng (iOffice), Chữ 

ký số, phần mềm Cổng dịch vụ công 

trực tuyến của cán bộ, công chức xã. 

Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

CC VP – 

Thống kê 

(Đc Lệ) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

 

Cả năm 

 



21 

 

75.  Chế độ thông tin báo cáo thực hiện 

đúng định kỳ tháng, quý, năm. Đ/c Uông Trung Hưng 

CT. UBND xã 

CC VP – 

Thống kê 

(Đc Lệ) 

 

Các ngành 

có liên quan 

 

 

Cả năm 

 

 

Tổng số: bao gồm 75 đầu công việc 

1. Kinh Tế -Nông Nghiệp: 18 đầu công việc 

2. Thu – Chi ngân sách: 02 đầu công việc 

3. Xây dựng nông thôn mới: 01 đầu công việc 

4. Văn hóa – Xã hội: 28 đầu công việc 

5. Quốc phòng – An ninh: 08 đầu công việc 

6. Xây dựng, thực thi pháp luật, cải cách hành chính: 18 đầu công việc 

 

 


	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_3
	dieu_3_name
	dieu_4_name
	chuong_1
	chuong_1_name
	chuong_2
	chuong_2_name
	chuong_3
	chuong_3_name

		2024-01-18T15:13:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH<phuvinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




